アンフェパワー
大電流コネクタ
RADSOK  テクノロジーR
SL-391-J1
1
Center Pin
RADSOK  とは？
RADSOK（ラドソック）とは、双曲線形状の格子に多くの接触点を発生さ

アンフェパワーコネクタの提供はしておりません。）
インサート配列：P.8 ～ 11をご参照ください。
注：ラドソックは、常にソケットコンタクトです。アンフェパワー コネクタ ― 注文方法（続き）
アンフェパワー GT
■ラドソックコンタクトの交換
ラドソックコンタクトのみをご希望の場合は、弊社までお問合せください。
■アンフェパワーコネクタ用アクセサリ
コネクタ保護キャップ、未使用のコンタクト穴を塞ぐシーリングプラグ、追加ケーブルクランプ、ブッシング、標準コンタクト用の挿入・
引抜工具などのアクセサリもご提供しています。詳細については、以下の各コネクタカタログをご参照ください。
　・ＧＴ シリーズ  カタログ No. 12-024
　・5015 シリーズ 5015産業用丸型コネクタカタログ / カタログ No. 12-020
　・P-LOK シリーズ P-LOK カタログ
14
アンフェパワーGT特殊仕様
VORTEXシリーズ
VORTEXシリーズは、リバースバヨネット嵌合方式のGTコネクタに極太のラドソックコンタクトを組込み、大電流の電源供給・取
込み用として設計されたコネクタです。プラグは、ラドソックコンタクト（ソケット）の中心にピンコンタクトを配置しています。レ
セプタクルのピンは、中心が空洞のラドソックソケット構造となっており、プラグの中心ピンがレセプタクルピンの中空部に挿入され
ます。即ち、プラグ、レセプタクルの両方に大小のラドソックグリッドを持つことでコンタクト同士の接触面が最大化されています。
プラグ、レセプタクルとも、指が直接コンタクトに触れないように、タッチプルーフの安全構造となっています。
・　リバースバヨネット、1/4回転クイック嵌合方式
・　IP67の防水性（IP69K対応可能）
・　 超高流動性VALOX樹脂インサートは+150℃の耐熱性
・　UL-V0の難燃性
・　黒色硬質コーティングは1000時間の塩水噴霧に対応
・　 プラグは圧着結線、レセプタクルは圧着、またはバスバー結線
・　キー位置設定可能
・　VG95934規格適合
・　高耐衝撃・耐振動性・耐環境性を有する頑丈な構造
・　シェルサイズは、28と32
・　RoHS対応品
主要特性 アプリケーション
・　ジェネレータ
・　インバータ
・　充電システム
・　バッテリーパック
・　トラクションモータ
・　ジャンパー
VORTEXコネクタ ― 注文方法
V 06 E M40 3 N
（1） （2） （3） （4） （5） （6）
定格電流（ラドソックコンタクト） 500A/800A
ラドソックコンタクトサイズ 14mm/18mm
動作温度範囲 -55℃～+150℃
適合ケーブルサイズ（スケ） 95、120、150、185、200、240
耐久性 2000回の嵌合保証
推奨電圧 1000VDC/600VAC
VORTEXコネクタ
（1） コネクタタイプ
 V = Vortex シェルサイズ32、18mmラドソックコンタクト
 MV = ミニ Vortex  シェルサイズ28、14mmラドソックコンタクト
（2） コネクタ形状
 06  = プラグ、圧着
 03C  = レセプタクル、圧着
 03T = レセプタクル、1穴ねじ式バスバー結線
 03B = レセプタクル （Vタイプのみ）、2穴フラットバスバー結線
（3） キャップオプション
 E  = チェーン付きキャップ
 キャップなしは指定不要
（4） プラグアダプタのオプション指定
 M32  = M32アダプタ、MVタイプ用
 M40 = M40アダプタ、Vタイプ用
 M50  = M50アダプタ、Vタイプ用
 レセプタクル 03Tおよび03Bは指定不要
（5） ケーブルサイズ
 0 = 95スケ、MVタイプ専用
 1 = 120スケ
 2 = 150スケ、Vタイプ専用
 3 = 185スケ、Vタイプ専用
 4 = 200スケ、Vタイプ専用
 5 = 240スケ、Vタイプ専用
（6） キー位置設定
 N = 180°（ノーマルポジション）
 W = 120°
 X = 90°
 Y = 210°
15
アンフェパワーGT特殊仕様
コンポジット「アンフェGTR」コネクタ
アンフェGTRは、ブレードサーバーの筐体（ケース）に大容量の電源を供給するために開発されました。軽くて丈夫なコンポジット
製のシェルが特長のこのリバースバヨネットコネクタは、大電流化が進むプロセス制御機器やサーバーなどへの電源供給用として最適
です。
・　 大電流対応ラドソックコンタクト技術により、１芯あたり
120Aまでの電流を流せます。
・　 4芯もしくは5芯で供給可能。プラグはラドソックコンタクト（ソ
ケット）で、レセプタクルはピンコンタクトです。
・　 AWG4～ 6又は 8～ 10の導体へのねじ止め結線のため工具
不要で、現地でもピンやソケットコンタクトの交換およびプラ
グとレセプタクルの組立を容易に行なえます。
・　 GTシリーズと同等の性能
・　 UL/CUL 1977/1682/817規格 管理番号19VP登録
・　 プラグに標準PGアダプタ防水ストレインリリーフを装着して、
IP67クラスの防水・防塵性を得ることができます。
・　 UL94V-0 の難燃性
■　アンフェGTRプラグ ■　アンフェGTRレセプタクル
 例） シェルサイズ32、4芯  例） シェルサイズ32、4芯
4 芯
品番 品名 適合電線（AWG） 定格電流 適合ケーブル（mm）
GT06PCM32-ARS-30(29R) プラグ  8～ 10  30A（連続） 12.95 ～ 14.78
GT06PCM32-ARS-40(29R) プラグ  8～ 10  40A（連続） 18.16 ～ 19.28
GT06PCM32-ARS-50(29R) プラグ 4～6  50A（連続） 20.55 ～ 22.99
GT06PCM32-ARS-70(29OS) プラグ 4～6  70A（連続） 25.40 ～ 30.10
GT06PCM32-ARS-120(36OS) プラグ 4 120A（連続） 32.26
GT030PCM32-ARP-80 レセプタクル 4～6  80A（連続） N/A
GT030PCM32-ARP-120 レセプタクル 4 120A（連続） N/A
5 芯
品番 品名 適合電線 (AWG) 適合ケーブル（mm）
10-610142-001 プラグ  8～ 10 11.99 ～ 19.99
10-610142-002 プラグ  8～ 10 17.98 ～ 24.99

(AWG)
ラドソック
コンタクトサイズ
(mm)
定格電流
( アンペア )
SURLOK組立品の
品番（1）
ラグ端子のみの
品番（2）
導体の最大径
(mm) 圧着コード
8 3.6 70 PSL-368K PSL-368 4.32 RED 21
6 5.7 100 PSL-576K PSL-576 5.33 Blue 24
4 5.7 125 PSL-574K PSL-574 6.86 Gray 29
2 8.0 175 PSL-802K PSL-802 7.62 Brown 33
1 8.0 200 PSL-801K PSL-801 8.89 Green 37
1/0 10.3 250 PSL-10310K PSL-10310 9.65 Pink 42
2/0 10.3 300 PSL-10320K PSL-10320 11.18 Black 45
ピンコンタクト径
(mm)
最大電流
（アンペア）
ピンコンタクト
品番 インチねじ（オス）
3.6 70 PSLP-36 M3× 0.5
5.7 125 PSLP-57 M5× 0.8
8.0 200 PSLP-80 M8× 1.25
10.3 300 PSLP-103 M10× 1.5
注　　⑴　SURLOK組立品には、ラドソック付き圧着ラグ端子と2枚貝式の絶縁ハウジングが付属します。
　ハウジングの色は、標準黒色ですが、その他の色をご希望の場合は弊社までお問合せください。
　　　⑵　ラグ端子のみご指定の場合、ラドソック圧着ラグ端子のみで、プラスチックハウジングは付属しません。
22